
 

 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

28 апреля 2025 г. № 204 

 

 

О создании межведомственной комиссии по проведению оценки 

обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов 

муниципальных унитарных предприятий и потребителей тепловой 

энергии на территории муниципального образования «Себежский район» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», Правилами обеспечения готовности к отопительному 

периоду и Порядком проведения оценки обеспечения готовности к 

отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики 

Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234, в целях своевременной и 

качественной подготовки теплоснабжающих организаций и потребителей 

тепловой энергии на территории муниципального образования «Себежский 

район» Администрация Себежского района постановляет: 

1. Создать комиссию по проведению оценки обеспечения готовности к 

отопительному периоду 2025-2026 годов муниципальных унитарных 

предприятий и потребителей тепловой энергии на территории муниципального 

образования «Себежский район» в следующем составе: 

Ляшкевич А.В., первый заместитель главы Администрации Себежского 

района, председатель комиссии; 

Прыгунова Т.В., начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации Себежского района, заместитель председателя комиссии. 

Члены комиссии: 

- Крюков А.Л., заместитель председателя комитета по региональному 

контролю и надзору Псковской области; 

- заместитель руководителя Северо-западного управления по Псковской 

области Федеральной службы по экологическому, технологическому и 

атомному надзору (по согласованию); 

- представитель отдела по государственному энергетическому надзору по 

Псковской области (по согласованию); 



- Вязовский В.Е., начальник отдела по делам ГО, ЧС и ЕДДС 

Администрации Себежского района; 

- руководители теплоснабжающих организаций Себежского района (по 

требованию); 

- руководители муниципальных бюджетных учреждений (по 

требованию); 

- управляющие организации, товарищества собственников жилья, 

действующие на территории Себежского района, старшие многоквартирных 

домов (по требованию). 

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети 

«Интернет». 

 

 

Глава района                                                                                       Л.М. Курсенков 

 

 

Верно: Литвинова 


